
 

8.3.2.1./16/I/002 

Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai  
Strūgu iela 4, Rīga, LV-1003, tālr. 67350966, e-pasts: info@832.visc.gov.lv  

 

Latvijas skolēniem sudraba medaļas 
Pasaules ģeogrāfijas olimpiādē 

No 2. līdz 8. augustam Serbijas galvaspilsētā Belgradā norisinājās Pasaules 

ģeogrāfijas olimpiāde, kurā piedalījās vairāk nekā 160 dalībnieku no 41 valsts. 

Latvijas izlasei lielisks panākums – medaļas ieguva visi četri tās dalībnieki!  

Olimpiādes apbalvošanas ceremonijā sudraba godalgas saņēma Mārtiņš Robežnieks 

Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas 11.klases skolnieks un Iļja Belovolovs Rīgas 92. vidusskolas 

11. klases skolnieks. Bronzas medaļas ieguva Rihards Borskis Jēkabpils 3. vidusskolas 

12. klases skolnieks un Ansis Bernards Āgenskalna Valsts ģimnāzijas 12. klases 

skolnieks. Individuāli augstvērtīgāko rezultātu sasniedza rumānis-Viktors Vescu. Valstu 

komandu ieskaitē Latvija iekļuva labāko desmit skaitā– 8.labākā punktu summa! Par 

čempioniem kļuva Polijas izlase, kura apsteidza Rumānijas, ASV un Lietuvas izlases.  

Kā ierasts, olimpiāde sastāvēja no 3 daļām – rakstiskā uzdevuma, lauka darbiem un 

multimediju testa. Latvijas izlases dalībniekiem lieliski padevās tieši pēdējais 

uzdevums, uzrādot ceturto labāko vērtējumu starp visām izlasēm. Spītējot lielajam 

karstumam, kad temperatūra vairākas dienas turējās ap +40 C, puiši ļoti veiksmīgi tika 

galā arī ar lauku darbiem. Starp olimpiādes uzdevumiem dalībnieki iepazina arī 

Belgradas ievērojamākās vietas, to skaitā zinātnieka Nikola Teslas muzeju, kā arī Novi 

Sadas pilsētu Vojevodinas reģionā. Jau par tradīciju kļuvusi ir skolēnu mājasdarbu – 

mailto:info@832.visc.gov.lv


plakātu prezentēšana. Šoreiz tēma bija par tūrisma iespējām jaunatnei savā valstī. Arī 

šeit izskanēja ļoti daudz labu vārdu par Latviju. 

Nākošgad pasaules olimpiāde norisināsies Kanādas pilsētā Kvebekā.  

Dalība Starptautiskajā ģeogrāfijas olimpiādē notiek ar Eiropas Sociālā fonda projekta 

“Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu 

attīstībai” (projekta numurs 8.3.2.1/16/I/002) atbalstu. 

 

Plašākai informācijai: 

Liene Voroņenko 

Projekta “Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu 

attīstībai” vadītāja 

Tālruņa numurs: 28306588 

E-pasts: liene.voronenko@832.visc.gov.lv  

mailto:liene.voronenko@832.visc.gov.lv

